















Połomek Chorągwi Laudañskiej pana Wołodyjowskiego - Bolesław Gościewicz

Pierwszy polski olimpijczyk

i najstarszy trener opowiada o swych dziejach

Proszę mi wskazać człowieka, który dźwigając siódmy krzyż...

to określa, strzelaniem, a że dostał się pod rękę Sybiraka...

OLIMPIJSKIE ELIMINACJE

O swoich wysokich kwalifikacjach mjr. Gościewicz przekonał się jednak dopiero kilka lat później...



przed 36 laty stanęła w Paryżu po raz pierwszy do walki o laur olimpijski.

MIECZ SPOD GRUNWALDU

Nasz pierwszy olimpijczyk wywodzi się ze Zmudzi, ze starego rodu. Znajdujemy o nim wzmiankę w sienkiewiczowskiej trylogii...

KRAKOWSKIE SUKCESY

Największe sukcesy życiowe mjr. Gościewicz osiągnął w latach 1925-1930. Na mistrzostwach Polski w Krakowie w roku 1925, zdobył trzy pierwsze miejsca...

Jeszcze obfitszy był plon zebrany na mistrzostwach armii w 1930 roku. Tutaj mjr. Gościewicz odniósł pięć zwycięstw w sześciu obowiązkowych konkurencjach...

BOGATE PŁONY

Lata biegle, przeżycia wojenne i niewola zrobiły swoje. Reka stała się mniej pewna, oko powoli zatracalo niezawodną ostrość zapałania...

Nie wiem, które to pokolenie trener Gościewicz wprowadza dzisiaj do strzelectwa sportowego. Może piąte, a może dziesiąte? Mam jednak prawo przypuszczać...

Kazimierz Rozmysłowicz



Pierwsza polska ekipa olimpijska w strzelaniu na Igrzyskach w Paryżu w 1924 r. Od prawej: Stępień, Waszkiewicz, Gościewicz, Brożek. Siedzą: K'eszkowski i Marianański.

Czy tylko dla mężczyzn? Parę pytań pod adresem TKKF

Kulturystyka? A cóż to za dzwoniak językowy? Nie mogli to sobie wymyślić przyjemniejszej i łatwiej strawnej nazwy dla ćwiczeń...

W Łodzi ćwiczenia te prowadzi TKKF. Ale tylko do maja. Właśnie w okresie, kiedy można było w zamkniętych pomieszczeniach przenosić się na świeże powietrze...

Nasz telefon usługowy od dłuższego czasu zasypywany jest pytaniami, gdzie można uprawiać kulturystykę.

P. S. A gdyby tak TKKF pomysłało również o plci pięknej? Czy nie dałoby się zorganizować ćwiczeń kulturystyki przeznaczonych dla pań?

Dowborówna na ślubnym kobiercu

Jedną z czołowych tenisistek Polski, mistrzyni Łodzi p. M. Dowborówna zmieniła stan cywilny.

25 bm. zawrze ona związek małżeński z p. Janem Lowandowskim.

Podhalanie trenują jak szatani przed dwoma pojedynekami z NRD

Wizyta Stefana Csoricha w naszej redakcji

Stefan Csorich był w okresie powojennym najwybitniejszym bodaj polskim hokeistą. Zakasował i swych poprzedników z generacji Marchewczyka, Kasprzyckiego i Wolkowskiego...

Przeniósł się z Krynicy do Nowego Targu, objął tam funkcję trenera Podhala. Już dziś jego drużyna należy do krajowej czołówki...

Wczoraj Stefan Csorich odwiedził naszą redakcję, dzieląc się kłopotami, jakie przysparza mu... bra: lodu w Nowym Targu.

— Jak wygląda najbliższy program waszych spotkań w Interlidze?

— We wtorek, 20 grudnia, o 18.30 spotkamy się z Dynamo Berlin, a w czwartek 22 bm. o tej samej porze, z Dynamo Weisswasser.

— Jaką wartość przedstawia niemieckie zespoły?

— Myślę, że obydwa będą się podobały łódzkiej publiczności. Dynamo Berlin jest wicemistrzem, a Weisswasser mistrzem NRD.

zyn tworzą reprezentację krajową, która przecież pokonała Polskę. Ale spróbujemy się nie dać. Nasi chłopcy trenują jak szatani i wierzę, że nie sprawią zawodu.

Turniej „Trybuny Ludu”

Na wczorajszym zebraniu sekcji propagandowej komitetu organizacyjnego turnieju bokserskiego „Trybuny Ludu” i PZBS, omawiano byłą sprawę związane z dekoracją hali sportowej...

Delegat komitetu organizacyjnego o jutro odbędzie spotkanie w Warszawie z przedstawicielami „Trybuny Ludu”.

Popularny i ceniony działacz bokserski, p. M. Sikorski, kierownik sekcji boksu w Gwardii autorytatywnie oświadczył, że Kubacki nie został wyznaczony do drużyny ze względu na nie wyleczoną jeszcze kontuzję nogi.

Bez Kubackiego walczy dziś Gwardia z BBTS

Dzisiejsze mecz Gwardia z BBTS rozegrany zostanie o godz. 11 w Pałacu Sportowym.

Liga angielska

Table with football results: Arsenal - Burnley, Birmingham - Bolton, Blackburn - Manchester U, etc.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

John Castle - Arthur Hailey (30)



Przełożył JAN ZAKRZEWSKI

Treleven wyskoczył przed głównym wejściem, wbiegł do budynku i nim umilkła syrena wozu policyjnego, już pędził po schodach odtrącający na bok portiera...

rozmawiał przez telefon głosem bardzo uniożonym, ale podenerwowanym. — Nie, panie dyrektorze, nie ma licencji! Latał wyłącznie na jednomotorowcach podczas wojny...

chu unosząc brwi i wyjął z kieszeni fajkę, którą zaczął nabijać. Burdick ciągle mówił przez telefon: — Myślałem o tym, panie dyrektorze!

ku plikiem radiogramów. — Czy to jest wszystko? Co jeszcze wiecie? — To wszystko. Gdyby pan mógł wziąć mikrofon i porozmawiać z tym facetem na samolocie...

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefon bezpośredni: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26...